4

formidad de lo dispuesto por la erección. De suerte, que la voluntad de V. M. fue darle aumento siendo Dignidad, ó Prebendado, conforme a ella; luego no lo siendo cesó la Real voluntad de V. M. nam cessante causa cessat effectus, cap. cum cessante, cum concordantibus, de appellationibus & ratio in iure est evidens, nam ubi vnum disponitur, & aliud supponitur, non verificatur dispositio, nisi prius suppositio verificetur, quia de supposito debet prius constare, vt dispositio locum habet, Rolando á Valle, de lucro dotis, quæst. 11. num. 17. Becius, conf. 53 num. 7. Surdus, conf. 150. nu. 78. Sesse, decis. 160. num. 24. Salg. de supplic. ad Sanctiss. 2. part. cap. 5. §. 3. num. 28. pulchré in terminis Roderic. Suarez, allegat. 12. num. 38. ibi: *Quinto & hoc caret responsione, quia in dicta prouisione sua continentur hæc verba á Rege prolata, y que ayan y reciban de vos el juramento en tal caso acostumbrado, ex quo colligitur manifestissima surreptio, ex quo Princeps credidit illum esse maiorem, & in etate habili ad iurandum, & ita non egemus multis circumstantijs ad surreptionem presumendam, cum sit expressa in prouisione sua, allego ad propositum elegans consilium Petr. de Ancharr. 336. incipit extenore 1. column. dicens: Quod vbi gratia fundatur in aliqua qualitate, & illa veré non subest, dicitur surreptitia.* Y en nuestro caso no es dudable que faltando el supuesto de V. M. que es ser Dignidad, ó Prebendado el Arcipreste, cessa su Real disposicion de darle aumento.

Y confirmase mas la verdad de lo que vamos diciendo ex quo, aquella palabra, como a Dignidad, de la Real Cedula, corresponde en Latin a la diction, sicut, quæ importat omnimodam similitudinem, & identitatem; l. si quis obrepserit, ff. de falsis, cap. olim, de verborum signif. cap. cum in Ecclesia, de præbend. lib. 6. plures concordantes adducit Barbosa. de dictionibus, dict. 366. num. 1. qua identitate deficiente (vt in presenti) deficit omnino dispositum, nam vt notat Azeued. in l. 1. num. 40. tit. 1. lib. 6. Recopil. ex mente Bartol. in l. si quis seruum, §. fin. in 5. ff. de legat. 2. prædicta diction, sicut, denotat formam,

Num. 9.

Confirmase mas la doctrina del n. precedente.

formam, modum, & dispositionem limitatiuam, & restrictiuam, quæ necessario intelligenda est, secundum relatum cum qualitatibus eius, quod maxime procedit quando prædicta dictio apponitur in dispositione de sui natura ordinata ad aliquid concedendum: tunc enim semper designat causam, & ponitur pro: *Quia si dispositio est certa*, prout si Papa concedit castrum, vel aliud feudum, & addat sicut tui maiores habere consueuerunt, ita Bosius, in tractat. de Principe, & de priuileg. eius, numer. 351. Alexand. conf. 145. incipit; quoniam, nu. 4. vers. Circa 3. lib. 2. vbi apostil. in verbo, *sicut*, Cardin. Tusch. liter. D. conclus. 374. num. 6. quos refert & sequitur Barbof. vbi supr. num. 4. qui num. 7. concludit; quod dictio, *sicut*, non qualemcumque causam designat, & importat, sed causam finale, la qual cessando (como en el caso presente) mediante obreptione prædicta in causa principali, dubium non est cessare (vt supra dictum est) la voluntad en V. M.